Администрация Междуреченского городского округа
        Комитет по управлению имуществом
РЕШЕНИЕ
№  967-п
   от 10 ноября 2015 г.
Об условиях приватизации

нежилого помещения (подвала),

расположенного  по адресу:

г. Междуреченск, ул. Кузнецкая, д. 14

         Руководствуясь Федеральным Законом РФ от 21.12.2001  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом РФ от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в редакции от 29.06.2015г), решением Совета народных депутатов Междуреченского городского округа  от 29.12.2014 № 111 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Междуреченского городского округа на 2015 год» (в редакции от 19.10.2015 № 163) ,  постановлением городского Совета от 26.09.2002 № 385 «Об утверждении «Положения о приватизации муниципального имущества г. Междуреченска» (в редакции постановлений от 30.10.2003 № 32,  от 10.11.2004 № 98, от 02.12.2004 № 106, от 04.05.2005 года № 155, решения от 26.11.2012 № 393) , Комитет по управлению имуществом

       РЕШИЛ:

      1.Приватизировать нежилое помещение (подвал) расположенное по адресу: г. Междуреченск, ул. Кузнецкая, д. 14, общей площадью  200,9 кв. м.

      На основании ст. 3, п. 2.1 ст.9 Федерального закона 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» преимущественное право выкупа предоставлено с учетом:

- договора от 12.01.2012г. № 17 аренды недвижимого имущества;

- договора от 11.01.2013 № 14 аренды недвижимого имущества;

- договора от 30.06.2015г. № 84 аренды недвижимого имущества.

      2. Установить:

      - цену нежилого помещения (подвала) без учета НДС 2 590 000 рублей. Цена   установлена на основании  отчета № 147-11-2015 об оценке рыночной стоимости нежилого помещения, дата проведения оценки 28 октября 2015 года (оценка  произведена ООО «Грант-Эксперт»);

      -  обременение :

Покупатель обязан обеспечить беспрепятственный  доступ представителей эксплуатирующих и контролирующих организаций к инженерным сетям и оборудованию, расположенным в пределах или за пределами данного нежилого помещения, обслуживающим иные, помимо данного, помещения, если доступ к ним возможен только через площадь данного нежилого помещения.

      3. Заключить договор купли – продажи  с обществом ограниченной ответственности «Дельта-Центр».

      4.Установить  следующие условия оплаты имущества:

      -  предоставить покупателю рассрочку по оплате за приватизируемое  нежилое помещение на пять лет и установить оплату процентов на сумму рассрочки, в размере 1/3 ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.

      5.Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации не позднее 5 дней с момента принятия.

      6.Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Комитета

С. Э. Шлендер.